
 

JIB WEB メンバー募集のご案内 

 

一般社団法人日本パン技術研究所 

WEBメンバー事務局 

 

パン業界と関わりを持ってご活躍の皆様には、日頃から当研究所の各種研修

セミナーをご利用いただき、厚くお礼申し上げます。 

 

当研究所では今まで、これらのコースを通して、皆様方から「もっと製パン

について知りたい」というご要望を多く伺ってまいりました。 

そこで、皆様のご要望に応えるために、個人でご利用いただける新しいシス

テム「JIB WEB メンバー制度」を、2018年3月より立ち上げ、数多くの皆

様にご利用いただいています。 

 

本制度の詳細は下の通りです。 

 

【対象者】下に該当する個人の方。（個人様ごとの登録となります。） 

＊100日コース卒業生や各種コース利用の修了生や参加者 

（会員企業所属の方でも、個人的に興味がある場合、対象となります） 

＊有限会社あるいはリテイルベーカリー、及びこれに準じるパン関連業界 

に所属する方 

＊製パン教室主宰や、その教室受講生、及びパンに興味を持っている方 

 

【サービス内容】 

＊日本パン技術研究所が過去から蓄積している膨大な資料（パン技術）の 

閲覧 

＊数多くのプロ向けレシピの閲覧 

＊毎月最新情報を提供している雑誌『Pain』の無償提供 

＊WEBメンバー限定の講習会の参加権 

＊人気のアドバンスコースの割引            など 

 

 

入会に際しましては、JIB WEB メンバー規約をご一読いただき、ご同意の上

お申し込み下さい。 

 

本制度のサービスを通して、皆様方のご活躍に一層貢献できればと願ってお

ります。ぜひともご入会のご検討をいただきますようお願い申し上げます。 

web_membership_rules.pdf

